
国際プラスチックフェア協議会 International Plastic Fair Association 

              〒160-0004 東京都新宿区四谷 2-11-15 JLB グランエクリュ四谷 6F 

JLB Grand et Cru 6F, 2-11-15 Yotsuya, Shinjuku-Ku, Tokyo 160-0004 JAPAN 

Tel. +81-(0)3-6273-2966 Fax. +81-(0)3-6630-7068 E-mail. office_ipfjapan@ipfjapan.jp 
 

 
2020 年 5 月 27 日 

各位 
 

国際プラスチックフェア協議会 
 
 

IPF Japan 2020 (国際プラスチックフェア) 
開催中止のお知らせ 

 
 

拝啓 平素は当展示会へのご参加およびご支援、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 
 

10 月 6 日から幕張メッセで予定しておりました「IPF Japan 2020」は、開催を中止することとい

たしました。 
 

当協議会では、これまで開催に向けて鋭意準備を進めて参りましたが、現時点で感染収束の

見通しが立っていない状況を受け、出展者、来場者、関係者の皆様の健康・安全面を最優先し、

また会期直前で開催を中止せざるを得ない状況になる可能性も排除できないこと、来場者数が

出展者の皆様の期待に応えられないであろうこと、不透明な中で出展準備を進めていただくこと

による出展者の不利益を回避する必要があることなどを総合的に検討して、誠に遺憾ではござ

いますが開催を中止する決断をいたしました。 
 

開催に向けご協力をいただいておりました出展者および関係各位、またご来場を予定いただ

いていた皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 
 

次回の IPF Japan は 2023 年の秋に開催いたします。当協議会は、今後も IPF Japan を通じ

てプラスチック・ゴム業界の発展に一層貢献して参る所存です。皆様方の変わらぬご支援、ご協

力の程、宜しくお願い申し上げます。 
 

敬具 


